su carácter de Fiduciario en el Fideicomiso F/1401 (en lo sucesivo la “Emisora”), descrito en el Prospecto de dicho Programa, y considerando el Monto Máximo Autorizado de 
Colocación de Certificaos Bursátiles Fiduciarios al amparo del Programa con carácter revolvente, por un monto de hasta $55,000,000,000.00 (cincuenta y cinco mil millones de 
Pesos 00/100, M.N.) o su equivalente en Unidades de Inversión (“UDIS”) o Dólares moneda de curso legal de los Estados Unidos de América (“Dólares”), se lleva a cabo la 
presente oferta pública de hasta 61,000,000 (sesenta y un millones) de Certificados Bursátiles Fiduciarios, con valor nominal de $100.00 (cien Pesos 00/100 M.N.), cada uno. 

Los términos con mayúscula inicial utilizados, y no definidos en el presente Suplemento Informativo, tendrán el significado que se les atribuye a dichos términos en el Prospecto

[...]

Segunda al amparo del Programa. 
Clave de Pizarra: FUNO 17-2. 
Tipo de Valor: Certificados Bursátiles Fiduciarios. 
Monto Máximo Autorizado de Colocación de Certificados Bursátiles Fiduciarios al 
amparo del Programa con carácter revolvente: Hasta Ps $55,000,000,000.00  (cincuenta 
y cinco mil millones de Pesos 00/100 M.N.) o su equivalente en UDIS o Dólares; en el 
entendido que el monto conjunto de las Emisiones de Certificados Bursátiles 
Fiduciarios al amparo del Programa no podrá exceder dicho monto, ni podrá exceder 
del 50% LTV. 
Vigencia del Programa: 5 años, contados a partir de la fecha de autorización del mismo 
por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores. 
Número de los Certificados Bursátiles Fiduciarios: 61,000,000 (sesenta y un millones) 
de Certificados Bursátiles Fiduciarios. 
Plazo de la Emisión: 1,820 días contados a partir de la Fecha de Emisión, equivalentes 
a aproximadamente 5 años.  
Fecha de Vencimiento: 5 de diciembre de 2022. 
Monto de la Emisión: $6,100,000,000.00 (seis mil cien millones de Pesos 00/100 M.N.). 
Valor Nominal de los Certificados Bursátiles Fiduciarios: $100.00 (cien Pesos 00/100 
M.N.), cada uno. 
Precio de Colocación: $100.00 (cien Pesos 00/100 M.N.), cada uno. 
Denominación: Los Certificados Bursátiles Fiduciarios estarán denominados en Pesos,

[...]

sean definidos en forma específica, tendrán el significado que se les atribuye en 
el Prospecto o en el Título que documenta la presente Emisión. 

Los anexos incluidos en este Suplemento Informativo forman parte integral del 
mismo. 

I. CARACTERÍSTICAS DE LA OFERTA 

La Emisora suscribe y emite a su cargo 61,000,000 (sesenta y un millones) de Certificados 
Bursátiles Fiduciarios, al amparo del Programa de Colocación de CBFIs y de Certificados 
Bursátiles Fiduciarios autorizado por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, según oficio 
número 153/10791/2017 de fecha 2 de octubre de 2017.

[...]

5 años, contados a partir de la fecha de autorización del mismo por la Comisión Nacional Bancaria 
y de Valores. 

PLAZO DE LA EMISIÓN:  

1,820 días contados a partir de la Fecha de Emisión, equivalentes a aproximadamente 5 años. 

FECHA DE VENCIMIENTO:  

5 de diciembre de 2022. 

MONTO TOTAL DE LA EMISIÓN: 

$6,100,000,000.00 (seis mil cien millones de Pesos 00/100 M.N.). 

VALOR NOMINAL DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES FIDUCIARIOS: 

$100.00 (cien Pesos 00/100 M.N.), cada uno.  

PRECIO DE COLOCACIÓN: 

$100.00 (cien Pesos 00/100 M.N.), cada uno.  

DENOMINACIÓN: 

Los Certificados Bursátiles Fiduciarios estarán denominados en Pesos, Moneda Nacional.

[...]

entregada y entre el número de Certificados Bursátiles Fiduciarios en circulación. 

III. DESTINO DE LOS FONDOS 

Los recursos netos que obtenga la Emisora con motivo de la Emisión de los Certificados Bursátiles 
Fiduciarios con clave de pizarra FUNO 17 y FUNO 17-2, mismos que ascienden a $990,408,086.82 
(novecientos noventa millones cuatrocientos ocho mil ochenta y seis Pesos 82/100, M.N.). y 
$6,055,591,318.82 (seis mil cincuenta y cinco millones quinientos noventa y un mil trecientos 
dieciocho Pesos 82/100 M.N.) respectivamente, se utilizarán para realizar el pago anticipado de 
deuda bursátil y usos corporativos generales.